
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za duben 2014) 

 

Naučná literatura 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 
 

 

Stručné dějiny světa pro  mladé čtenáře 

/ Ernst H. Gombrich ; přeložila Eva Pátková. 

Praha : Argo/Triton, 2013. – 3. vyd. – 263 s.  

ISBN 978-80-257-0983-2 

  

Proslulý kunsthistorik, autor díla Příběh umění, 

se v této knize zaměřil na mladší čtenáře. 

Nicméně jeho pohled na dějiny lidstva může být 

zajímavý a užitečný i pro dospělé. Kniha čtenáře 

provede historií od nejstarších počátků až do 

dvacátého století, seznámí ho s důležitými 

historickými osobnostmi a událostmi, ale také 

ho poučí o souvislostech a spojitostech mezi 

různými údobími a územími. Gombrich vypráví dějiny lidstva jako příběh, ne 

vždy právě útěšný a pochopitelně nezavršený. Otevřený konec však znamená 

naději do budoucna.  

 


